

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

Siège social : 16 , AV JEAN JAURES 1001 TUNIS

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2012 :

#### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2012 (exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2012	1er trimestre 2011	EXERCICE 2011(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>30 883</b>	<b>36 386</b>	<b>159 324</b>	<b>-15,12%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 020	8 536	40 317	-41,19%
BTP	5 324	3 633	15 759	46,55%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	2 562	3 178	17 417	-19,38%
TOURISME	4 842	3 112	19 672	55,59%
TRANSPORT	5 161	4 995	20 769	3,32%
COMMERCE	4 776	7 623	27 135	-37,35%
SERVICES DIVERS	3 198	5 309	18 255	-39,76%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>41 520</b>	<b>42 486</b>	<b>189 227</b>	<b>-2,27%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 664	10 315	47 930	-35,40%
BTP	4 568	3 615	18 702	26,36%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 316	7 143	24 097	-53,58%
TOURISME	7 792	3 876	21 476	101,03%
TRANSPORT	7 698	3 766	20 619	104,41%
COMMERCE	6 772	8 371	33 708	-19,10%
SERVICES DIVERS	4 710	5 400	22 695	-12,78%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>324 896</b>	<b>322 698</b>	<b>330 652</b>	<b>0,68%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>28 931</b>	<b>24 451</b>	<b>23 796</b>	<b>18,32%</b>
<b>TAUX DES CREANCES CLASSEES</b>	<b>8,90%</b>	<b>7,58%</b>	<b>7,20%</b>	
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>42 098</b>	<b>41 141</b>	<b>166 061</b>	<b>2,33%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS)</b>	<b>8 036</b>	<b>7 875</b>	<b>32 054</b>	<b>2,04%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS)</b>	<b>4 313</b>	<b>4 165</b>	<b>17 530</b>	<b>3,55%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 347</b>	<b>1 232</b>	<b>5 136</b>	<b>9,33%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>273 736</b>	<b>273 634</b>	<b>274 191</b>	<b>0,04%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	152 450	182 004	153 680	-16,24%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	4 183	6 467	4 113	-35,32%
AUTRES EMPRUNTS	117 103	85 163	116 398	37,50%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>14 132</b>	<b>13 092</b>	<b>5 637</b>	<b>7,94%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>	<b>46 073</b>	<b>41 501</b>	<b>38 024</b>	<b>11,02%</b>

(\*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing (hors produits réservés) : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing (hors produits réservés) : Revenus de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(\*\*) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2012 par :

- Une baisse des engagements de 1,7% par rapport à la fin de l'année 2011
- Une baisse des MEF de 15,12%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 3,6%
- Les charges d'exploitation ont augmenté de 9% par rapport au 1er trimestre 2011, ceci est dû principalement par l'augmentation des charges de personnel telle que prévue au niveau de la convention collective sectorielle constaté au cours du quatrième trimestre 2011